Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów we wtorki, czwartki i soboty od godziny 4—5 popołud. Adres dla listów i telegr.: «Petersburg «Kraj». Ogłoszenia przyjmują: w Petersburgu: Administracja «Kraju», w Warszawie: Kantor «Kraju», ul. Chyba 26 2. Zagran. agencje: we Lwowie, Kijowie i Poznaniu w księgarniach.

Petersburg, dnia 16 (28) sierpnia 1891 roku.

## PRZEMYSŁ W GALICJI.

Petersburg, 14 sierpnia.

Austrjackie ustawodawstwo społeczne zubożone zostało przed ośmiu laty nową, bardzo żywotną i doniosłą instytucją. Mówimy o funkcjonujących w Przedlitawji piętnastu inspektorach okręgowych, których zadanie polega przedewszystkiem na czuwaniu nad ściśłym wykonywaniem przepisów ustawy przemysłowej, dotyczących ochrony interesów robotniczych.

Rada państwa w połączonych departamentach praw, ekonomji skarbowej oraz spraw cywilnych i duchownych, niemniej w zgromadzeniu ogólnem, rozpoznawszy przedstawienie ministra spraw wewnętrznych co do zmiany artykułów 196, 197, 204 i 205 prawa o małżeństwie w Królestwie polskiem, zaopiniowała, iżby:

1) Artykułom 196 i 204 Najwyżej zatwierdzonego w d. 16 (28) marca 1866 r. prawa o małżeństwie w Królestwie polskiem (dziennik praw tom XVIII) nadać następującą redakcję:

Art. 196. Jeśli osoby, zostające w małżeństwie, są obie obcych wyznań chrześcijańskich, a przytem różnych, wówczas, choćby one ślub brały w kościołach obu wyznań, orzeczenie rzeczywistego